地址：乌鲁木齐文艺路 233 号宏源大厦

3.《企业法人营业执照》注册号码：650000040000388

4.税务登记号码：新国税字 650102228593068

   乌地税登字 650102228593068

5.组织机构代码：22859306-8

三、主要财务数据和指标

   单位：元

项 目  本报告期末  上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（%）

总资产   28,978,426,718.12  21,287,018,896.77  36.13

所有者权益   14,596,825,816.67   7,121,063,749.49  104.98

每股净资产  7.3491 4.8734 50.80

项 目  报告期（1-6月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（%）

营业利润  861,325,320.00   815,849,794.20  5.57

利润总额  862,580,127.95   814,948,533.74  5.84

净利润  644,025,163.62   614,291,911.89  4.84

扣除非经常性损益后的
净利润

642,522,690.37 612,034,184.28 4.98

基本每股收益  0.4407  0.4204 4.83

稀释每股收益  0.4407 0.4204 4.83

净资产收益率  8.62 8.26 0.36

经营活动产生的
现金流量净额

-3,271,746,523.59 -4,003,252,571.39 18.27

每股经营活动产生的现
金流量净额

-1.647  -2.740  39.89

宏源证券股份有限公司 2012年半年度报告

3

非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金 额（元）

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -85,764.44

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 748,489.72

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,340,572.39

减:上述非经常性损益对所得税的影响 500,824.42

合   计 1,502,473.25

四、股本变动和主要股东持股情况

（一）股本变动情况

1.股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例% 发行新股 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份

1.国家持股

2.国有法人持股   328,400,000 328,400,000 328,400,000 16.5341

3.其他内资持股 36,895 0.0025 196,600,000 196,600,000 196,636,895 9.9001

其中：境内非国有法人
持股   196,600,000 196,600,000 196,600,000 9.8983

境内自然人持股 36,895 0.0025   36,895 0.0019

4.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 36,895 0.0025 525,000,000 525,000,000 525,036,895 26.4342

二、无限售条件股份

1.人民币普通股 1,461,167,271 99.9975   1,461,167,271 73.5658

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

无限售条件股份合计 1,461,167,271 99.9975   1,461,167,271 73.5658

三、股份总数 1,461,204,166 100 525,000,000 525,000,000 1,986,204,166 100

宏源证券股份有限公司 2012年半年度报告

4

注 1：经中国证监会证监许可[2012]291号文核准，公司于 2012年 6月实施完成非公开发行

股票方案，向 8 名特定对象发行了 525,000,000 股人民币普通股。新增股份已于 2012 年 6 月 19

日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕证券登记手续，于 2012年 6月 29日在

深圳证券交易所上市。非公开发行股票完成后，公司总股本变更为 1,986,204,166股。（详见 2012

年 6月 28日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网上公司关于非公开发行股

票结果的相关公告）

   注 2：境内自然人持股为原公司监事所持股份。

2.有限售条件股份可上市交易时间

单位：股

时间
限售期满新增可上市

交易股份数量

有限售条件股份

数量余额

无限售条件股份

数量余额
说  明

2012年 6月 29日  525,036,895 1,461,167,271
注 1

2013年 6月 29日 298,071,105 226,965,790 1,759,238,376

2017年 6月 29日 226,928,895 36,895 1,986,167,271 注 2

注 1：公司于 2012 年 6 月实施非公开发行股票方案，向 8 位投资者发行 525,000,000 股人民

币普通股，新增股份于 2012 年 6 月 29 日在深圳证券交易所上市。其中中国建银投资有限责任公

司承诺其认购的226,928,895股股份自非公开发行股份上市之日起60个月内不得上市交易或转让；

其他 7 位投资者承诺其认购的共计 298,071,105 股股份自非公开发行股份上市之日起 12 个月内不

得上市交易或转让。

注 2：所余有限售条件的 36,895 股股份为原公司监事所持股份。

（二）主要股东持股情况

1.股东数量和持股情况

单位：股

股东总数 105,031 位

前 10 名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比例
（%）

持股总数
持有非流通股

数量

质押或冻
结的股份
数量

中国建银投资有限责任公司
国有

法人
60.02 1,192,103,665 226,928,895 0

中国平安人寿保险股份有限公
司－传统－高利率保单产品

其他 3.38 67,200,000 67,200,000 0

新疆凯迪投资有限责任公司
国有

法人
1.86 37,000,000 34,000,000 0

中国长城资产管理公司
国有

法人
1.73 34,460,000 33,600,000 0